Prefedu ra de

PAkJUS
UgS NOW:Temo° de Cv,

ATA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.07.17.001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VENDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS REUTILIZÁVEIS OU RECICLÁVEIS
PROVENIENTES DA COLETA SELETIVA REALIZADA NO CENTRO DE TRIAGEM LOCALIZADO NA RUA NAIDE
COSTA DE MENEZES, 275 ALDEIA PARK/PACAJUS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

Aos 20 DE SETEMBRO DE 2023, ás 09:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
PACAJUS, reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação, doravante
nomeada de Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE LOPES
- Presidente, LEA MECIA MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA- Membros
respectivamente, para dar continuidade ao processo Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.07.17.001, a fim de realizar a abertura dos envelopes contenho as propostas de
preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao certame, como previsto no edital
convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços da

empresa habilitada, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão anterior. Após a abertura do
envelope, a Presidente, lançou o valore da proponente conforme segue na tabela:

LICITANTES PARTItiPANIES 111~

3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 42,63

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR

01 Alumínio duro KG 1,00 R$ 2,40

02 Alumínio latinha KG 1,00 R$ 2,95

03 Alumínio misto KG 1,00 R$ 2,80

04 Alumínio panela KG 1,00 R$ 4,70

05 Balde bacia KG 1,00 R$ 0,60

06 Cobre KG 1,00 R$ 24,00

07 Ferro. KG 1,00 R$ 0,25

08 Filme plástico - incolor KG 1,00 R$ 0,75

09 Melissa/pvc KG 1,00 R$ 0,30

10 Papel KG 1,00 R$ 0,20

11 Papelão KG 1,00 R$ 0,25

12 Pet branco KG 1,00 R$ 0,59

13 Pet colorido KG 1,00 R$ 0,59

14 Pet cristal KG 1,00 R$ 0,68

15 Pet óleo KG 1,00 R$ 0,38

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

PrMe.tu;a de

PACA3US
Terror. de CoNtistas

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO -
PACAJUS/CE

CNR1 N" 07.384.407/0001-09
www.pacajus.ce.gov.br

Pirge4ura de

PACAJUS
UEP NUVe TÁTnoo de ~st:4s

16 Plástico branco KG 1,00 R$ 0,50

17 Plástico preto KG 1,00 R$ 0,35

18 Tampa pet (conical) KG 1,00 R$ 0,18

19 Tecido KG 1,00 R$ 0,06

20 Vidro KG 1,00 R$0,10

Feita abertura, a Comissão Permanente de Licitação foi realizado a análise se estava em

conformidade com o Edital, razão pela qual a mesma foi declarada classificada por atender

a todos os requisitos do edital e por estar com os preços abaixo do valor estimado para a

contratação do objeto da licitação. Sendo o seguinte preço proposto pela empresa 3T

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, o valor conforme descrito acima, sendo então declarada

VENCEDORA do certame a licitante: 3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor total global de

R$ 42,63 (QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) por ter apresentado proposta

vantajosa para a administração. A Sra. Presidente perguntou ao proponente teria intenção de interpor

recurso contra a decisão da comissão, de pronto renunciou.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada

a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo

representante da licitante presente. Pacajus, Ceará, em 20 DE SETEMBRO DE 2023.

LICITANTE PARTICIPANTES

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRES. CPF ASSINATURA

1 3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

29.247.685/0001-57
ALICIA MARA

MARQUES
SOUSA

065.429.273-
60

»,„,_,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME A . / RUBRICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES
•.

MEMBRO LEA MECIA MOURA LOURENÇO .rfi 0 reo.(Á-...0_

MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAO

E FINANÇAS

Prefenwade

PACA3US
Te,on de Cvnouisty.

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO —
PACAJUS/C E

CNP,I N" 07.384.407/0001-09
www.pacajus.ce.2ov.br